
 
Městský úřad Černošice 
odbor územního plánování 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 
 
Spis. ZN. uup:46816/2020/Uš/Licho106 V Černošicích dne 7.8.2020 
Naše č.j./Vaše č.j. MUCE 50863/2020 OUP  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Ing. Ušiaková, kancelář č. 3.08 
221 982 501/helena.usiakova@mestocernosice.cz 

 
Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Podáním ze dne 21.7.2020 pod čj. MUCE 46816/2020 jste dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, požádal Městský úřad Černošice, Odbor územního 
plánování o poskytnutí informace týkající se územního plánu obce Lichoceves, konkrétně 
žádost obce o zpracování územního plánu, odpověď MěÚ Černošice, jaké kroky podniknout pro 
pořízení územního plánu. 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluje následující: 
Městský úřad Černošice, odbor územního plánování (dále jen "úřad územního plánování“) 
vykonává činnosti jako úřad územního plánování stanovené v ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), tj. a) pořizuje 
územní plán a regulační plán pro území obce, b) pořizuje územně plánovací podklady, c) 
pořizuje územní plán, regulační plán a územní studii na žádost obce ve svém správním obvodu, 
d) pořizuje vymezení zastavěného území na žádost obce ve svém správním obvodu, e) vydává 
závazné stanovisko podle § 96b, není-li příslušný krajský úřad, f) podává návrh na vložení dat 
do evidence územně plánovací činnosti, g) vykonává další činnosti podle stavebního zákona. 
 
1. Úřad územního plánování obdržel dne 21.10.2019 pod č.j. MUCE 67412/2019 od obce 
Lichoceves, IČO 00640735, se sídlem Lichoceves č.p. 20, 252 64  Velké Přílepy spis ve věci 
pořizování Územního plánu Lichoceves a „Žádost o kontrolu formálně - právní správnosti 
schvalování Zadání nového územního plánu Lichoceves“. Obsahem spisu byly doklady o 
projednání Zadání územního plánu Lichoceves. Součástí spisu bylo usnesení zastupitelstva 
obce Lichoceves ze dne 28. 12. 2012, kterým zastupitelstvo rozhodlo o změně pořizovatele 
územního plánu a stanovilo jako pořizovatele Úřad územního plánování MěÚ Černošice. Úřad 
územního plánování proto považoval doručené podání za žádost o pořízení územního plánu. 
Podání obce Lichoceves je přílohou této informace. 
 
2. Vzhledem k tomu, že předaný spis nebyl úplný, úřad územního plánování spis obci vrátil a 
sdělením Spis. ZN.uup:67412/2019/Zv, č.j.:MUCE 25817/2020 OUP z 20.4.2020 obec 
informoval, jaké doklady je potřeba doplnit, aby bylo možné pokračovat v pořizování územního 
plánu. Sdělení úřadu územního plánování je přílohou této informace. 
 
3. Aby bylo možné v procesu pořizování územního plánu navázat na schválené Zadání 
územního plánu Lichoceves, je třeba doplnit následující údaje a doklady o projednání zadání, 
které nebyly v doručeném spise obsaženy (viz. sdělení Spis. ZN.uup:67412/2019/Zv, č.j.:MUCE 
25817/2020 OUP z 20.4.2020): 

- Usnesení zastupitelstva obce Lichoceves o pořízení územního plánu (pravděpodobně 
z 18. 9. 2008) 

- Usnesení o pořizovateli územního plánu 



 str. 2 

 
- Usnesení o tom, kdo byl stanoven určeným zastupitelem pro pořizování územního plánu 

(v době přípravy a projednávání návrhu zadání) 
- Doklad o zaslání Návrhu zadání územního plánu Lichoceves dotčeným orgánům, 

sousedním obcím a krajskému úřadu (včetně přehledu obeslaných dotčených orgánů 
a přehledu obeslaných sousedních obcí) 

- Doklad o doručení Návrhu zadání územního plánu Lichoceves veřejnou vyhláškou – 
potvrzení o vyvěšení na úřední desce (částečně obsaženo) 

- Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu, zda je požadováno vyhodnocení 
vlivů územního plánu na životní prostředí 

- Vyhodnocení požadavků, připomínek, podnětů a stanoviska příslušného úřadu, které 
byly uplatněny k Návrhu zadání územního plánu Lichoceves včetně způsobu jejich 
zapracování do zadání 

- Originál schváleného Zadání územního plánu Lichoceves (v dokumentech je přiložen 
„Návrh zadání územního plánu Lichoceves“ potvrzený zpracovatelem, bez vyznačení 
údajů o schválení) 

 
Úřad územního plánování obdržel dne 13 5.2020 žádost o pořízení „Územní studie Lichoceves 
– obec v zahradě a Noutonice – místo pro život“. Územní studie předpokládá řešení celého 
správního území obce Lichoceves, účelem je vytvoření podkladu pro pořízení nové územně 
plánovací dokumentace. Žádost je přílohou této informace. Pořízení územní studie je ve fázi 
zpracování zadání. 
Vzhledem k tomu, že územní studie má být podkladem pro pořízení nového územního plánu, 
bude úřad územního plánování nejdříve řešit pořízení studie a v návaznosti na studii nový 
územní plán. 
 
Příloha: 

- Podání Obce Lichoceves, IČO 00640735, se sídlem Lichoceves č.p. 20, 252 64  Velké 
Přílepy z 21.10.2019 pod č.j. MUCE 67412/2019 

- Sdělení Spis. ZN.uup:67412/2019/Zv, č.j.:MUCE 25817/2020 OUP z 20.4.2020 
- Žádost o pořízení územní studie z 13.5.2020  

 
 
 
 

Ing. Helena Ušiaková 
vedoucí odboru územního plánování 

"otisk úředního razítka" 
  
 
Obdrží: 
Spolek za krásnější Lichoceves a Noutonice, IDDS: ci4m3kt 









] 
Městský úřad Černošice 
Odbor územního plánování 
Karlštejnská 259 
252 28 Černošice 

Věc: ŽÁDOST O POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

3�61/iol(J 
tisTSKÝ ÚŘAD ČEANOŠICEpodatelna - pracoviště PRAHA

Dne: 

(D 

1 3 -05- 2020 Zprac: 

P�čet listů: i.,f Č.j.: Pf1loha: of, t ?11. Ukipd 
�r n� ,t,r·�· 

V Praze dne 13.5.2020 

podle ustanovení§ 30 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") 

I. NAVRHOVATEL

r fyzická osoba: 
datum narození: 
trvale bytem: 

navrhovatel je zastoupen: 

společností: 

IČ: 
se sídlem: 
datová schránka: 
zastoupenou: 

kontaktní osoba: 
datum narození: 
trvale bytem: 
telefon: 
email: 

Pavel Hnilička Architekti, s. r.o. 

284 90 771

Cukrovarnická 739/46, 162 00 Praha 6 
IDDS: zva9ekm 
Ing. arch. Pavlem Hniličkou, 
jednatelem 

li. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŽADOVANÉM ZÁMĚRU

Záměrem navrhovatele je prověřit rozvoj obce Lichoceves, jako atraktivní obce v těsné 
blízkosti Prahy. Cílem projektu je navrhnout kvalitní místo k životu - bydlení včetně široké 
palety služeb a pracovních příležitostí a možností k odpočinku. Nedílnou součástí výstavby 
sídla jsou též úpravy okolní krajiny. 

Účelem územní studie je vytvoření aktuálního a kvalitního návrhu rozvoje území, jako 
podkladu pro pořízení nové územně plánovací dokumentace obce. 

Záměr respektuje kapacity (počty obyvatel) navržené platným územním plánem; 
předpokládá však přeskupení zastavitelných ploch do nové podoby a mírnou redukci 
rozsahu ploch k zastavění. 







Stávající historická stopa obce je velmi cenná a musí být návrhem citlivě zakomponována. Ideálně 
vytvoří nové jádro obce, které si tímto ponechá tolik důležitou paměť místa. K obnově paměti a 
ducha místa přispěje také obnova historických cest v krajině, které by bylo vhodné doplnit alejemi, 
křížky a dalšími typicky vesnickými krajinnými atributy. 

Záměr respektuje kapacity (počty obyvatel) navržené platným územním plánem; předpokládá 
však přeskupení zastavitelných ploch do nové podoby a mírnou redukci rozsahu ploch k zastavění. 

Dílčím podkladem pro zpracování územní studie dle §30 stavebního zákona budou studie 
„Lichoceves- obec v zahradě" (2018} a „Noutonice- místo pro život" (2019} zpracované 
ateliérem Ing. arch. Pavla Hniličky (viz příloha 05}. 

V. NÁVRH ÚHRADY NÁKLADŮ NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE

Zpracování studie bude plně zajištěno na náklady navrhovatele.

VI. ÚDAJE O ZPRACOVATELI ÚZEMNÍ STUDIE

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o.
Cukrovarnická 46
162 00 Praha 6

Ing. arch. Pavel Hnilička
Autorizovaný architekt pro obor architektura a urbanismus ČKA 03126

Přílohy: 

• Příloha Ola - plná moc (Pavel Hnilička architekti s.r.o.)
• Příloha Olb - substituční plná moc (Ing. arch. Jiří Puchinger)
• Příloha 02 - vyznačení navrhovaného řešeného území
• Příloha 03 - výpis z LV
• Příloha 04 - Souhlas vybraných vlastníků pozemků v Noutonicích
• Příloha 05 - Návrh územní studie „Lichoceves - obec v zahradě, Noutonice - místo pro život", 02/2020


	Licho_info_106_odpoved_Spolek
	Licho_info_106_odpoved_priloha



